
Úvodní třídní schůzka 4.9. 2023_Montessori třída M I. (1.-3.r)

PŘIVÍTÁNÍ, PŘEDSTAVENÍ:

● Rozdělení tříd na M I. a M II., rozdělení pedagogů:

● M II. (4.-5.tř): Eva Watzková

● M I. (1.-3.tř): Martina Sobíšková (plus Aj) / Anička Žďárová (plus Tv 1.-2.tř) / Annnetta Hallmann (asistence

1.-3.tř)
● Sebastian Jirgl TV 3.-5.tř
● Družina – většinu dětí Katy Lepešková, část Dan Kotrla a část Alena Šťastná (vedoucí družiny) 6:30-17:30h

● Na webu dočasně 1.C než grafik upraví na M I.

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU

● Jednotlivé dny prázdnin a ředitelského volna najdete přehledně na webu školy.

● Bude-li vždy v daném týdnu pro naši třídu něco jinak než obvyklý rozvrh, napíši info s předstihem e-mailem,

plus vložím na web naší třídy. Tam tedy vždy najdete aktuální info, kdyby e-mail zapadl.

KONTATKY:

● Všechny potřebné naleznete na webu školy

● Osobní tel. Martina: 607 940 172 pro akutní záležitosti, uveden též v e-mailech.

● Družináři prosí pravidelně nahlížet do Bakalářů pro aktuální info, např. vždy v neděli večer, abyste měli

přehled, co se bude v družině dít a co je potřeba eventuelně zařídit

● Od nás aktuální podstatné info e-mailem, ostatní na webu či v Bakalářích.

● Stojíte o wp skupinu pro okamžitá rychlá sdělení či připomenutí nebo ne?

● K dispozici jsou školní psycholožky Barbora Šmídová a nově též Lenka Somolová, kontakty na webu školy.

ORGANIZACE DNE VE ŠKOLE:

● Rozvrh vložím na webu plus je na nástěnce ve třídě.

● Vchod se otevírá 7:40h, ideál přijít nejpozději 7:50 – popovídání mezi dětmi před ranním kruhem

● Svačinu a pití do třídy do kapsáře, penál a případné věci k výuce do šuplíku ve třídě, batoh nechat v šatně.

● 11:40 odchod na oběd s družinářkou – Katy/… Polední pauzu tráví děti téměř vždy venku na hřišti, prosíme

o vhodné oblečení a obutí

● Po, Út, Čt odpolední škola 13:00-14:30, poté vyzvednutí před B2 nebo odvedeme do družiny nebo

podepsaný samostatný odchod

● St, Pá není odpolední škola, po obědě vyzvedávání u B1 nebo družina

● Aj WOW! – Martina, 3 skupiny, Green, Orange, Bronz. Viz rozvrh. Děti dostanou vlastní pracovní sešit,

přístup k videím a k poslechu.

TENTO TÝDEN

● Dnes si vyzvednete všechny děti po schůzce, út 1. tř vyzvednout mezi 9:40-9:50h, ostatní 11:40h plus oběd,

od středy všichni dle rozvrhu. Je někdo z 2.-3. třídy, kdo nechce v úterý oběd? Event 1. tř kdo chce?

● Plavání hned od prvního týdne, tedy již tento pátek 8.9. Děti 2.-3. třída odchází po Aj s Aničkou na plavání,

plavou od 9:45h, vrátí se s Aničkou na oběd v běžném čase. Někdo, kdo nebude chodit?

● S sebou na plavání: ručník, mýdlo, plavky, dlouhovlasé děti koupací čepici. Vše v igelitce a v batohu.

OMLUVENKY

● Zadat do Bakalářů. Já ocením i sms ráno, že dítě nepřijde ten den do školy.

● Vyzvedávání dětí v době vyučování jen osobně, prosíme podepsat předání.

● Pro tří a vícedenní absenci prosíme vyplnit formulář z webu školy a předat nám do třídy. My předáme panu

řediteli a po schválení vrátíme potvrzený.



CO DĚTI POTŘEBUJÍ (prosíme ideálně zařídit do pátku)

● Dvoje bačkory (do každé budovy jedny)

● Tašku s věcmi na Tv (variantu do tělocvičny i na ven, dlouhé vlasy do gumičky)

● Šanon šíře max 5 cm na portfolio a balík eurofolií

● Prvňáčci zástěru na VV, ostatní mají z minula

● Penál: obyč tužky 2 (běžná šíře, není potřeba tlusté), gumu, ořezávátko, pastelky, nůžky, malé tyčkové

lepidlo, kružítko, pravítko, pro pokročilé písaře pero. Vše prosíme výrazně označit.

● Láhev na pití, pitnou vodu možno čerpat ve třídě.

● Klíčenka na krk na klíč od skříňky a čip na obědy.

● Kopii kartičky zdravotní pojišťovny, pokud jste tak již neučinili v minulém roce.

● Máte-li možnost budeme rádi za papírové kapesníčky v krabici, papírové utěrky, různý materiál do dílničky

DENÍK

● Velmi důležitý sešit, oranžový, každodenní zápisy činností. Vždy v pátek ho děti nosí domů v oranžovém

pouzdru. Prosíme během víkendu ho s dětmi projděte, ptejte se jich, zajímejte se, na čem pracovaly. Tento

deník je jedna ze základních cest, kudy k Vám chodí informace o tom, čemu se Vaše dítě ve škole věnuje.

Každý dělá něco jiného, nemůžeme Vás tedy hromadně informovat o průběhu činností.

● Bude-li Vám v deníku něco nejasné, nebo Vás bude zajímat bližší vysvětlení, neváhejte se na nás obrátit.

Lépe dříve než později.

TRIPARTITA

● Během podzimu a poté během jara proběhnout tripartitní schůzky, kde Vám děti ukáží na čem

pracovaly/pracují.

SPOLEČNÁ AKCE S RODIČI I DĚTMI

● Možno cokoliv, loni tvoření, kdybyste měl někdo nápad, co jiného, jak se společně sejít, co podniknout,

dejte vědět, kdybyste měli zájem, můžeme zorganizovat společně.

NAROZENINOVÉ RITUÁLY

● Prosíme fotky z každého roku života jednu, plus možno stručné info k vyprávění

PLATBY

● Dar: loni 5000,- letos možná navýšíme, darovací smlouva a platba během podzimu. Pošlu předem zprávu a

poté Vám předám darovací smlouvy k podepsání. Zatím si promyslete na koho smlouvu napsat.

● Montessori kroužek: cca 3000-4000,- Kč, platba během října, dám předem vědět.

● Třídní fond na výlety. Hotově.

FOND NA VÝLETY

● Postupně 3 x 500,- Kč na začátku září, prosince, března. Případně celé najednou.

● Evidujeme, které děti se akce účastní/nezúčastní, na konci roku provedeme vyúčtování a v případě
nepřítomnosti dítěte na akci Vám peníze vrátíme.

● Lze také samozřejmě kdykoliv nahlédnout do vyúčtování i v průběhu, tabulku vedeme, účty zakládáme.

● Již nyní máme objednaná tři divadla v Minoru, info včas pošleme (17.10. Jeníček a Mařenka, 6.12.

Libozvuky, 30.1. Lesní žínka Evelínka)

Mobil / chytré hodinky prosíme vypnuté v tašce, v zamčené skříňce. Po skončení vyučování si mohou opět nasadit.

Má někdo alergie?

OTÁZKY RODIČŮ / PODEPSAT PREZENČNÍ LIST / POD. PŘIHLÁŠKU NA ODPOLEDNÍ ŠKOLU / ROZDAT HESLA A

KROUŽKY


